２０２３年１１月８日

各  位

会 社 名 日清オイリオグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長  久野 貴久

  （コード番号 ２６０２ 東証プライム）

問合せ先 財務部長     三木 浩嗣

 （ＴＥＬ：０３－３２０６－５０３６）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、11 月 8 日開催の取締役会において、以下のとおり、5 月 12 日の 2023 年 3 月期決算

発表時に開示した 2024 年３月期（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）の業績予想を修正す

ることとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

540,000

百万円

16,000

百万円

16,000

百万円

11,500

円 銭

354.82

今回修正予想（Ｂ） 510,000 18,000 17,500 12,500 385.65

増 減 額（Ｂ－Ａ） △30,000 2,000 1,500 1,000 －

増 減 率（ ％ ） △5.6 12.5 9.4 8.7 －

（参考）前期実績

（2023 年 3 月期）
556,565 16,186 16,242 11,157 344.25

２．修正の理由

当第２四半期累計期間の連結業績は、海外加工油脂の販売単価下落などの影響で売上高は期

首の想定を下回りましたが、利益においては、油脂・油糧事業において付加価値品の販売拡大

やソリューション提案の強化などに注力した結果、適正な販売価格を形成することができ、期

首の通期の業績予想に対し順調に進捗しています。当第２四半期累計期間の連結業績を踏まえ

て、大豆、菜種、パーム、オリーブなどの原材料の調達価格や物流費、水道光熱費など、今後

のコストの見通しは不透明な状況にありますが、2024 年３月期の通期連結業績予想を修正す

ることといたしました。

以上